48

按合

同约

定已

收回

 是 是

其他

其他专

业理财

机构

非保本

浮动收

益型

 其他
基金

产品

合同约

定业绩

比较基

准

0.00

%
0

2,57

6.21

按合

同约

定已

收回

14,661.

57
是 是

合计
333,

200
-- -- -- -- -- --

1,13

9.55

4,39

1.42
--

14,661.

57
-- -- --

委托理财出现预期无法收回本金或存在其他可能导致减值的情形

适用 □不适用

无锡威孚高科技集团股份有限公司 2024 年年度报告全文

60

根据《企业会计准则》及公司会计政策的相关规定，经公司与会计师事务所充分沟通，结合实际情况，基于谨慎性

原则，对截至 2024 年 12月 31 日持有的理财产品进行了减值测试。经测算，上述理财产品可回收金额低于账面价值的差

额为 14,661.57万元，因此公司计提减值准备 14,661.57 万元。具体见公司同日披露的《关于 2024 年度计提减值准备的公

告》。

（2） 委托贷款情况

□适用 不适用

公司报告期不存在委托贷款。

4、其他重大合同

□适用 不适用

公司报告期不存在其他重大合同。

十六、其他重大事项的说明

□适用 不适用

公司报告期不存在需要说明的其他重大事项。

十七、公司子公司重大事项

适用 □不适用

公司于 2023 年 4 月 13 日披露了《关于全资子公司无锡威孚国际贸易有限公司收到公安机关立案通知暨重大风险提示

公告》，公司全资子公司威孚国贸于 2023 年 4 月 12 日晚，收到无锡市公安局新吴分局出具的《立案告知单》，被告知：

威孚国贸被合同诈骗一案，符合刑事案件立案条件，已决定立案。

公司于 2025 年 4 月 15 日披露了《关于全资子公司重大事项的进展公告》，公司全资子公司威孚国贸收到江苏省无锡市

中级人民法院送达的《刑事判决书》（（2024）苏 02 刑初 22 号），江苏省无锡市中级人民法院审理江苏省无锡市人民检察院

指控被告人刘某犯合同诈骗罪一案，于 2025 年 4 月 11 日作出一审判决，判处被告人刘某犯合同诈骗罪，扣押、查封及冻

结的在案财物等由公安机关依法处理。

无锡威孚高科技集团股份有限公司 2024 年年度报告全文

61

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 5,651,230 0.56%   -5,260,836 -5,260,836 390,394 0.04%

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股 5,651,230 0.56%   -5,260,836 -5,260,836 390,394 0.04%

其中：境内法人持股

境内自然人持股 5,651,230 0.56%   -5,260,836 -5,260,836 390,394 0.04%

4、外资持股

其中：境外法人持股

境外自然人持股

二、无限售条件股份 996,511,563 99.44%   84,336 84,336 996,595,899 99.96%

1、人民币普通股 824,131,563 82.24%   84,336 84,336 824,215,899 82.67%

2、境内上市的外资股 172,380,000 17.20%   172,380,000 17.29%

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 1,002,162,793 100.00%   -5,176,500 -5,176,500 996,986,293 100.00%

股份变动的原因

适用 □不适用

1、报告期内，公司回购注销部分已获授未解锁的 2020年限制性股票 5,176,500 股，导致有限售条件股份变动；

2、报告期内，公司部分董监高人员发生调整，高管锁定股发生变动，导致有限售条件与无限售条件股份变动。

股份变动的批准情况

适用 □不适用

1、2024 年 4 月 15 日，公司召开了第十届董事会第二十三次会议，审议通过了《关于回购注销 2020 年限制性股票激励计

划部分限制性股票的议案》，决定对 535名激励对象已获授但不符合解除限售条件的限制性股票合计 5,176,500股进行回购

注销。截至 2024 年 6 月 7日，公司已在中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司办理完成上述股份的回购注销手续。

2、2024 年 4 月 15 日，公司召开了第十届董事会第二十三次会议、第十届监事会第十九次会议，审议通过了《关于董事会

换届选举非独立董事候选人的议案》《关于监事会换届选举非职工代表监事候选人的议案》。2024 年 5 月 17 日，公司召

开 2023 年年度股东大会，审议通过了上述议案。

3、2024 年 8 月 20 日，公司召开了第十一届监事会第三次会议，审议通过了《关于监事辞职及补选监事的议案》。 2024

年 9 月 20 日，公司召开 2024年第一次临时股东大会，审议通过了上述议案。